
UNC uniycrcrdad 
Nanonal 
dc Cdrdona

EXP-UNC 32655/2013

VISTO 

El pedido presentado por las Dras. Cristina ESTELEY, Dilma FREGONA y 
Mónica VILLARREAL para que se brinde auspicio a las nl Jornadas de Estudios en 
Educación Matemática" a realizarse en la FAMAF, en el mes de noviembre del 
corriente año; y

CONSIDERANDO 

Que estas Jornadas contarán con la presencia del Dr. Yves Chevallard, a 
quien la Universidad Nacional de Córdoba le otorgara el grado de Doctor Honoris 
Causa mediante Res. HCS 388/2013; 

Que el área de la Educación Matemática reviste interés docente y científico 
para la Facultad; 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en su dictamen recomienda otorgar 
el auspicio solicitado.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA

R E S U E LV E :

ARTÍCULO 2': Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 

DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA, A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE 
JULIO DE DOS MIL TRECE.-

or. s

FAMAF
FAMAF

ARTÍCULO 1': Otorgar el auspicio para las nl Jornadas de Estudios en Educación 
Matemática" a realizarse en la FAMAF, en el mes de noviembre de 2013.


